
Zápis z 17.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.9.2022  1 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bod programu č. 1 - Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu.  
Na začátek pan starosta upozornil, že průběh zasedání je nahráván. 

Předsedající – pan starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 

128/2000 sb., o obcích (obecní zřízení). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna  na 

úřední desce Obecního úřadu  Ráječko, která je elektronická a  zajišťuje  dálkový přístup a byla hlášena 

obecním rozhlasem.  

Starosta dále z prezenční listiny přítomných zastupitelů konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva 

obce Ráječko, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Zapisovatelkou je určena paní Lucie Menšíková.  

 

Starosta navrhl na ověřovatele zápisu pana Zdeňka Menšíka a pana Zdeňka Nečase. 

Viz usnesení č.1/17 - Výsledek hlasování:    Pro: 13   Proti:  0   Zdrželi se:0 

 

Starosta konstatuje, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl řádně sepsán a je se všemi 

přílohami uložen na obecním úřadě k nahlédnutí.  

Kontrolu minulého zasedání provedli ověřovatelé  bez  připomínek, bezchybnost stvrdili svým podpisem.  

 

Všichni zastupitelé obdrželi návrh programu dnešního zasedání ve znění:  

 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu  

2. Zprávy z jednání rady obce   

3. Seznámení s výsledky kontroly Ministerstva vnitra  ČR výkonu samostatné působnosti                      

Svěřené orgánům obce Ráječko  

4. Pošta, různé, interpelace  

5. Usnesení  

6. Závěr   

 

Viz usnesení č.  2/17 - Výsledek hlasování:   Pro: 13  Proti:  0   Zdrželi se : 0 

 

 

 

 

 

    

Zápis ze zasedání ZASTUPITELSTVA OBCE RÁJEČKO  

Pořadové číslo ZO 

Ráječko: 
17. Datum konání: 21.9.2022 

 

Zápis provedl(a): Lucie 

Menšíková  

Začátek jednání: 18.00 hodin 

Místo konání: Stará škola  Konec jednání: 18.20 hodin 

Přítomni: Josef Fojt, Světla Havlíčková, Pavel Henek, Jaroslav Kopecký, 

Jaroslav Martének, Pavel  Kouřil, Zdeněk  Menšík,  Helena 

Musilová,  Zdeněk Nečas, Hana Průchová, Vít  Rajtšlégr,  

Kateřina Sehnalová, Lubomír Zapletal 

Omluveni: Jan Sehnal, Miroslav Havlíček  

Nepřítomni: -- 

Ověřovatelé: Zdeněk Nečas, Zdeněk Menšík 



Zápis z 17.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.9.2022  2 

 

 

Bod programu č. 2 -  Zprávy z jednání rady obce, výborů zastupitelstva obce  

 

Všichni zastupitelé obdrželi v materiálech k dnešnímu jednání zprávy z jednání rady. Starosta vyzval 

přítomné zastupitele, zda mají nějaký dotaz ke zprávám z jednání rady obce.  

 

Starosta dal hlasovat o zprávách ze schůzí rady obce.  

Viz usnesení č.  3/17 - Výsledek hlasování:    Pro:13   Proti:  0   Zdrželi se : 0 

Pan Henek se ptá, kde bude umístěn optický kabel od společnosti  Cetin. Starosta s místostarostkou 

odpovídají, že kabel už je umístěn V Hájíčku a na ulici Okružní. 

Dále pan Henek vznesl dotaz k ukončení činností  výborů zastupitelstva obce  vzhledem k volbám do 

zastupitelstva obce. Odpovídá pan starosta, že výbory končí druhým dnem voleb. 

  

Bod programu č. 3 - Seznámení s výsledky kontroly Ministerstva vnitra  ČR výkonu samostatné 

působnosti  svěřené orgánům obce Ráječko  

 

Zastupitelé obdrželi Návrh opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků při kontrole, kterou 

provedlo Ministerstvo vnitra ČR.  Starosta přednesl protokol o kontrole a proběhla diskuze zastupitelů. 

Návrh opatření by schválen. Po vyhotovení a ověření zápisu z dnešního zasedání bude opatření k zamezení  

opakování zjištěných nedostatků neprodleně zveřejněno na úřední desce obecního úřadu Ráječko  po dobu 

nejméně 15 dnů a budou zaslány i  žádané dokumenty na Ministerstvo vnitra.  

 

Viz usnesení č .4/17 - Výsledek hlasování:     Pro:13  Proti:  0   Zdrželi se : 0 

 

 

 

Bod programu č.4–  Pošta, různé, interpelace 

 

 

P. Henek vznáší dotaz, kdy se bude vybírat název nové čtvrti v Ráječku. Starosta odpovídá, že kolaudace 

pravděpodobně nebude v avízovaném termínu, tak je možné, že o názvu bude rozhodovat již nově zvolené 

zastupitelstvo.  

 

Pan Fojt vznáší dotaz na  kolaudaci komunikace u nových garáží. Starosta s místostarostkou odpovídají, že 

aktuálně probíhá . Jakmile proběhne a bude možné  zažádat o povolení  užívání garáží, budou všichni 

majitelé garáží  včas vyrozuměni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 17.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.9.2022  3 

 

 

 

Bod programu č. 5  - Usnesení  
 

Usnesení z 17. zasedání zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 21.9.2022 v 18.00  hodin v budově 

Staré školy v  Ráječku 

 

Usnesení  ZO Ráječko č.1/17 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele dnešního zápisu pana Zdeňka Nečase a pana Zdeňka Menšíka.  

 

Usnesení  ZO Ráječko č.2/17 

 Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání zastupitelstva  obce dne 21.9.2022. 

 

Usnesení  ZO Ráječko č.3/17 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávy z jednání  Rady obce Ráječko. 

 

Usnesení ZO Ráječko č. 4/17 

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno  se závěry kontroly výkonu samostatné působnosti  svěřené orgánům 

obce Ráječko provedené Ministerstvem  vnitra České  republiky. Zastupitelstvo obce bere na vědomí, že 

veškerá navržená opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků jsou již zrealizována.  

 

 

  

Bod programu č. 6 – Závěr  

Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny body dnešního jednání a zasedání v 18,20  hod ukončil.  

Přílohy zápisu:  

 

1) Presenční listina  členů zastupitelstva  

2) Presenční listina občanů- zasedání se nezúčastnil žádný občan     

3) Zveřejněná informace o konání   zasedání  

4) Listina prokazující  průběh hlasování – jmenovitě  

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.9.2022  Zapisovatelka: Lucie Menšíková ……………………………………….. 

 

 

Ověřovatelé zápisu :  Pan Zdeněk Menšík :…...............................................  dne ………………….. 

 

 

 

 

Ing. Zdeněk Nečas:…………………………..……. dne ………………… 

 

 

 

 

 

……………………… dne: ………………….         ………………………….. dne: ………………… 

Bc. Kateřina Sehnalová       Vít Rajtšlégr  

místostarostka obce Ráječko       starosta obce Ráječko  

 

 



Zápis z 17.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.9.2022  4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 17.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.9.2022  5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis z 17.  zasedání Zastupitelstva obce Ráječko dne 21.9.2022  6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


